平成２０年度第２回

北陸地方整備局事業評価監視委員会 議事録

１．日 時 平成２０年１１月１７日（月） １３時３０分～１６時００分

２．場 所 北陸地方整備局 ４階 共用会議室

３．出席者 委 員：玉井委員長、大島委員、永山委員、松本委員、宮島委員、

安田委員

北陸地整：局長、副局長、次長、企画部長、河川部長、道路部長、

港湾空港部長、営繕部長、用地部長他

４．審 議

(1) 河川事業の再評価

(2) 河川事業の事後評価

５．審議結果

(1) 河川事業の再評価審議

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針の原案

は妥当である。

●信濃川直轄河川改修事業（千曲川・犀川）

●信濃川直轄河川改修事業（信濃川・魚野川）

●信濃川直轄河川改修事業（信濃川下流）

○意見等

・特になし。

(2) 河川の事後評価審議

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の事後評価及び対応方針の案は

妥当である。

●信濃川特定構造物改築事業（三条大橋）

○意見等

・特になし。